



#### TÜPA APIAGUAIKI

# **CRONOGRAMA** CONVOCATORIA PÚBLICA CP-UG-AT N.º 001/2025 PARA OPTAR AL CARGO DE DOCENTE

El procedimiento para la selección de docentes gestión 2025 seguirá el siguiente cronograma de actividades:

### APERTURA DE SOBRES

La apertura de los sobres se llevará a cabo el día miércoles 29 de enero de 2025, en las instalaciones de la UNIBOL Guaraní "Apiaguaiki Tüpa". Para tal efecto se conformó un Comité de Selección, según reglamentación vigente.

## **EVALUACIÓN CURRICULAR**

La evaluación curricular se llevará a cabo el día viernes 31 de enero y día lunes el 3 de febrero del 2025.

# PUBLICACIÓN DE POSTULANTES HABILITADOS PARA LA EVALUACIÓN DE CAPACIDAD TECNICA.

Los postulantes que hayan cumplido todos los requisitos exigidos en la convocatoria estarán habilitados para continuar a la siguiente etapa. La lista de postulantes habilitados inhabilitados será publicada en la página web de la institución www.unibolguarani.edu.bo el día martes 4 de febrero del 2025.

## **EVALUACIÓN DE CAPACIDADES TÉCNICAS**

La Evaluación de capacidades técnicas se llevará a cabo de manera escrita en las instalaciones de la UNIBOL Guaraní y Pueblos de Tierras Bajas Apiaguaiki Tüpa el día miércoles 5 y jueves 6 de febrero a horas 08:30 am.

## PUBLICACIÓN DE POSTULANTES HABILITADOS PARA LA EVALUACIÓN DE **CUALIDADES PERSONALES**

Los postulantes que obtengan una calificación mayor o igual al 70% en la evaluación de capacidades técnicas, estarán habilitados para continuar a la siguiente etapa. Las listas de postulantes y sus calificaciones serán publicada en la página web de la institución www.unibolguarani.edu.bo, el día viernes 7 de febrero del 2025.

## **EVALUACIÓN DE CUALIDADES PERSONALES (ENTREVISTA)**

La entrevista se llevará a cabo el día lunes 10 y martes 11 febrero de 2025, en las instalaciones de la UNIBOL Guaraní.





#### TÜPA APIAGUAIKI

## INFORME FINAL DE RESULTADOS

El Comité de selección remitirá, un informe final de resultados de la presente convocatoria, a la Rectora como Máxima Autoridad Ejecutiva el jueves 13 de febrero de 2025.

## **PUBLICACION DE RESULTADOS FINALES**

Los resultados finales del proceso de selección, serán publicados en la página web de la institución www.unibolguarani.edu.bo, desde el viernes 14 de febrero de 2025.

# **DESIGNACION**

La designación será realizada mediante memorándum emitido por la Máxima Autoridad Ejecutiva de la UNIBOL Guarani y Pueblos de Tierras Bajas "Apiaguaiki Tüpa".

NOTA: La convocatoria se declarará desierta si no lograra atraer al menos a un postulante que cumpla los requisitos exigidos por el puesto convocado.

